* Hadrian. coll. 68.

* Greg. ep. 30. lib. 8. & ep. 52. lib. 11.

* Hadrian. coll. 15.

* Cod. const. unica lib. 4. tit. 16.

* Concil. Carth. I. & Tribur. Can. 10.

* Isa. 49.

* S. Greg. lib. 2. epist. 7. hic Dipl. 81.

* Matth. 10.

* Prosp. sent. 21. ex S. Aug. in ps. 118.

* Psalm. 43. 2. Tim. 2.

* Prosp. sent. 34. ex S. Aug. in ps. 124.

* Job. 29. ex vers. vulgata.

*dutus sum , & vestiui me vestimento , & diademate , iudicio meo .
Oculus fui cæco , & pes claudo . Pater eram pauperum , & causam
quam nesciebam diligentissime investigabam . Conterebam molas iniqui ,
& de dentibus illius auferere prædam ; Et reliqua .*

* Sixti sent.
176.

* Steph. Do-
rensis consult.
2. syn. Later.
sub Martino I.

Vos ergo , qui in specula a Domino estis positi , comprimere
& repellere eos summopere debetis , qui fratribus insidias præparant,
aut in eos seditiones , & scandala excitant . Facile est enim verbo
fallere hominem , * non tamen Deum . Ideo hos repellere , & ab his
vos cavere oportet , quatenus extincta funditus huiusmodi caligine ,
* lucifer eis resplendeat , & lætitia oriatur sanctissimi fratres . Data
12. Cal. Octobris Saturnino , & Gallicano viris clarissimis consulibus .

DIPLOMA IV.

*Epistola Valeriani socii & assessoris Licinii imperatoris ad
Diomedem Puteolorum principem . Ut sanctos tres
fratres , Alphium , Philadelphum , & Cyri-
num ad Tertyllum in Siciliam mittat:
eorumque socios multis ipse
tormentis interimat .*

Valerianus socius & assessor Licinii semper augusti & impe-
ratoris Diomedis principi Puteolorum , & totius
regioni eorum , salutem plurimam
dicit (a) .

Anno 253.
circiter .

Socii Bolland.
die 10. Maji
pag. 775. n. 10.

QUONIAM novimus promptam & constantem voluntatem tuam ,
quam erga deos immortales habes , misimus ad te hos qui
nobis missi fuerunt a Nigellione , carissimo nobis tamquam
filio , viros quatuordecim , & puerulos tres fratres , & alium horum
trium nepotem . Sunt autem viri ad maledicendum prompti , atque
pro-

(a) Caremus hodie actis genuinis & sinceris SS. Alphii , Philadelphi , & Cyrini . Quæ sub eorum nomine circumfertur historia græca simul & latina , vel stilo indice , eruditis omnibus suspecta est & fabulosa . Consule Baronium *ad Martyr. Rom.* die 10. Maji , Cajetanum *de Ss. Sicul.* tom. 1. *in Animad. ad vitam SS. Alb. Philad. & Cyrin.* Tillemont *Histor. Eccles.* tom. 1. *de Persic. Decii* art. 4. & aliis prætermisissis , Socios Bollandianos , die 10. Maji *de Ss. Alb. Philad. & Cyrin.* §. 3.

Hoc fuit in causa , quomobrem epistolam hanc & duas immediate sequentes ex eisdem actis excerptas , huc in Appendicem veluti suspectas rejecimus . Quem enim eruditorum latet , ut de argumentis aliis taceam , Licini persecutionem per Orientem solum grassatam esse ? Sane Occidentalis imperii habenas magnus ille Constantinus tum moderabatur , qui a persequendis fidelibus prorsus abhorrens , de Christiana religione propaganda magnopere erat sollicitus .

protervi valde , utpote qui per singulas interrogationes deos nostros detestari non cessent : estque ipsorum Onesimus , quem quidem cum aliis quatuordecim istic multis acerbisque tormentis interimi mandamus : reliquos vero tres pueros mittito in Siciliam ad Tertyllum qui eam insulam gubernat . Vale .

DIPLOMA V.

Epistola ejusdem Valeriani ad Tertyllum Sicilia gubernatorem . Ut sanctos tres fratres , Alphium , Philadelphum , & Cyrinum , ubi constantes in confessione veræ fidei cognoverit , omni genere tormentorum adhibito , perquam crudeliter occidat .

Valerianus præses , consors & assessor domini Licinii semper augusti , maximi , ac perpetui imperatoris (a quo commissum hoc ipsum accepit) Tertyllo dilecto tamquam filio , Siciliam provinciam gubernanti salutem .

Quoniam universus terrarum orbis imperatoris paret edicto , & *Eod. Anno* diis invictis quos colit , sacrificat ; pessimum autem Christianorum genus nullo modo ad imperatoris edictum flecti potest , *Citati Socii Bolland. pag. 776.* missi nobis fuerunt ex Vasconum regione a Nigellione nobis carissimo , viri quidam stulti & idiotæ , numero decem & octo , quibus non potuimus persuadere ut diis nostris sacrificarent : & ideo eos misimus Puteolos ad Diomedem unanimum nobis , ut nisi persuaderentur sacrificare , quindecim ex iis plurimis & asperrimis cruciatibus suppositi , e vita pellerentur . Tres autem pueros misimus ad te , ut jucundo placidoque vultu tuo diis nostris immortalibus sacrificare persuadeas ; cujus rei gratia ipsos ab aliis improbis separari mandavimus , a quibus hi decepti nobis contradicunt . Quod si tuis adhortationibus adhæserint , & diis sacrificaverint , veniam consequantur , & omni cum honore ad nos remittantur , nam ipsi sunt opus imperatori ; sin autem hoc non fuerit persuasum , omne genus tormentorum excogitato , & multos variosque inferens cruciatus e vita pellito . Idque tibi mandavimus , eo quod , studium tuum , bonamque & promptam voluntatem erga deos immortales , ipsumque imperatorem , & nos cognoscimus . Vale .

DI-

DIPLOMA VI.

*Epistola S. Theclæ virginis ad Romanum pontificem.
De S. Neophyto eligendo episcopo
Leontino.*

Domino ac beatissimo papæ (a).

*Ann. 255.
circiter.* **D**ivino sane consilio misit ad te Deus hominem frugi, quem nobis episcopum creares, ut ipsius populum baptizaret, & pasceret; præsertim quum Deus certam tibi fecerit hominis puritatem. Sunt autem apud me stipendia quædam, quæ satis erunt ad ecclesias tum maxime laudandæ Deiparæ, tum sanctis gloriosisque Martyribus ædificatas; suburbia duodeviginti, aliaque octo Justinæ consanguineæ meæ: jumenta quoque, & ovium mearum novem millia, Justinæ vero tria millia; multæque aliæ, tum pecuniæ, tum possessiones quas Dominus daturus est communis patris nostri sanctitati, qui talem hic & nomine, & moribus se præbiturus est. Quamvis enim, ut mihi certe videtur, sanctos ac valde honorandos apostolos latuerit, urbem hanc episcopo dignam in episcopatum decernere. At muto mentem, & veniam peto, ne irritare atque ad iram incitare videar spiritum Dei; mihiq; adeo idem contingat, quod Ananiæ, & Saphiræ, in quos apostolorum princeps Petrus ob ipsorum temeritatem mortis tulit sententiam. Id vero potius indignitatis, humilitatisque meæ conscia dico non latuisse quidem, sanctos ac gloriosos apostolos, quod ego indigna jam scribere ausa sum, sed vero divinæ providentiæ dispensatione factum esse, ut res ad tua usque tempora, cujus est admirabilis in Deum amor, servaretur, ac pro voto nostro compleretur. Jamdiu enim (quod te, communis pater noster minime fugit) palmites in Siciliensem provinciam missi sunt. Nemo tamen ex patribus ecclesias ipsis destinatas circumlustrantibus nostram in metropolim est ingressus. Quamobrem litteras ad tuam beatitudinem scribere in animum induximus, ut supplices preces nostras ad te ne despicias, verum adstipuleris, & annuas; minimamque hanc nostram metropolim, vel Dei potius urbem, populumque, & oves pascuæ ejus in reliquarum earum urbium numerum ascribas, quæ in hac Siciliensi provincia sub episcopis sunt a sanctorum ac beatorum apostolorum Sede constitutis, ordinatisque prout tibi Dominus persuaserit. Vale semper in Domino beatissime.